Версия:
03.02.2022_А6
СОДЕРЖАНИЕ
1 НАЗНАЧЕНИЕ .................................................................. 2
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ............................. 4
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ ....................................... 9
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ ........................................................ 10

9
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
ПИ - Ex - 1 - 0,25% - (0…100)°С - 100М - 4…20 - t5085 - B - 360
1  2  1  3  4  5  6  7  8  9
где: 1 — наименование по таблице 2;
2 — наличие взрывозащиты:
— Ex — взрывозащищенное исполнение;
— символ отсутствует — общепромышленное исполне-
ние;
3 — предел допускаемой основной приведенной погреш-
ности по таблице 2;
4 — диапазон преобразования по таблице 2;
5 — тип первичного преобразователя по таблице 2;
6 — диапазон выходного сигнала по таблице 2:
— 0…5 — 0…5 мА (кроме исполнения В и взрывозащи-
щенного исполнения);
— 4…20 — 4…20 мА;
7 — температурный диапазон эксплуатации:
— символ отсутствует — от минус 45 до плюс 70 °C;
— t5085 — от минус 50 до плюс 85 °C;
8 — тип корпуса:
— символ отсутствует — корпус стандартного исполне-
ния (рисунок А.1 приложения А);
— 01 — корпус исполнения 01 (рисунок А.2 приложе-
ния А);
— В — корпус исполнения В согласно DIN 43729 (рису-
нок А.3 приложения А);
9 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов (по заказу).
10
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки преобразователей должен соответ-
ствовать таблице 3.
Таблица 3 — Комплект поставки
Наименование Обозначение Количество Примечание
Преобразователь
измерительный ПИ
ЭИ.71.00.000,
ЭИ.73.00.000
1
соответственно
заказу
Паспорт ЭИ.71.00.000ПС
по 1 экземпляру на 50 преобразова-
телей, поставляемых в один адрес
Руководство по
эксплуатации
ЭИ.71.00.000РЭ  по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 Габаритные размеры преобразователей приведены в
приложении А.
5.2 Внутри корпуса преобразователя закреплена печатная
плата, на которой установлены клеммники для подключения
внешних цепей.
5.3 Схемы внешних электрических присоединений приве-
дены в приложении Б.
5.4 Преобразователи содержат компенсатор нелинейности
входного сигнала и компенсатор температуры холодного спая
(для термопар). Погрешность канала компенсации температуры
холодного спая входит в основную погрешность.
5.5 Значение выходного сигнала может иметь линейную за-
висимость от:
— температуры — для термопреобразователей сопро-
тивления и термопар;
— термо-ЭДС — для термопар (ПИ-3, Метран-641-1).
5.6 Преобразователи изготавливаются без встроенного
блока питания.
5.7 Преобразователи позволяют подстраивать верхнюю и
нижнюю точки выходного сигнала каждого канала с помощью
подстроечных резисторов, расположенных на верхней части кор-